ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 061/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Chamada Pública n° 01/2019
BASE LEGAL: Lei Federal n° 11.947/2009, n° 8.666/93 e posteriores alterações, demais
legislações pertinentes.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA
CONTRATADO: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR E
SOLIDÁRIA DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA – COOPERAFES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA O EXERCÍCIO
DE 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de recursos: Alimentação Escolar, Unidade
Orçamentária: 02.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0005.2.007 –
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL; Elemento de Despesa: 3390.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO; FR 1.122; 1.001.
VALOR DO CONTRATO: R$ 177.970,00 (cento e setenta e sete mil novecentos e setenta
reais).
DATA: 25 de fevereiro de 2019.

VERÔNICA SANTOS SOUSA DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL